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forelægger Justitsministeren sin Beslutning om Ansættelsen 
til Godkendelse, samt at Politiets Lønninger ikke forhøjes 
uden Justitsministerens Godkendelse. - 

Endvidere yder Staten ved Pensionering af de Betjente, 
der fra det sønderjydske Ordenspoliti overgaar til det kom- 
munale Politi enten ved denne Lovs Ikrafttræden eller senere, 
Tilskud til den paagældende Tjenestemands Pension i For- 
hold til den Pensionsalder, som Tjenestemanden havde opnaaet 
ved sin Afgang fra det sønder jydske Ordenspoliti. 

Uniforms- og Udrustningsgenstande, der af Staten er 
udleveret de Tjenestemænd, der ved denne Lovs Ikrafttræ- 
den overgaar til Kommunerne i de sønderjydske Landsdele, 
bliver de paagældende Kommuners Ejendom. 

Ved Genforeningen blev det nødvendigt at træffe Bestem- 
melse om Ordningen af Politiet i de sønderjydske Landsdele, 
og det bestemtes derfor i Lov Nr. 263 af 28. Juni 1920 om 
Oprettelse af et under Chefen for Statspolitiet sorterende 
Ordenspoliti i de sønderjydske Landsdele, at der skulde opret- 
tes et særligt Politikorps, bestaaende af indtil 250 Betjente. 
Da man ikke paa det daværende Tidspunkt mente at kunne 
tage Stilling til, hvorvidt denne Ordning, der afveg fra den 
i øvrigt her i Landet gældende, burde være den endelige Ord- 
ning af Forholdet, fastsattes det i Loven, at denne skulde 
revideres samtidig med Revisionen af den ved Lov Nr. 364 
af 30. Juni 1919 fastsatte almindelige Politiordning, ligesom 
der ved Ansættelsen af Tjenestemændene i disses Ansættelses- 
breve blev taget Forbehold om, at de var pligtige til eventuelt 
at overgaa til det kommunale Politi. 

Antallet af Betjente i det sønderjydske Ordenspoliti er 
nu 102, hvoraf 32, nemlig 5 Overbetjente og 27 Betjente, 
i det væsentlige alene er beskæftigede med Grænsekontrollen, 
medens 70, nemlig 6 Overbetjente og 64 Betjente, udfører 
den Polititjeneste, der andetsteds udføres af det kommunale 
Politi. 

I Lov Nr. 55 af 23. Februar' 1922 er det bestemt, at hver 
af Amts-, Købstad- og Flækkekommunerne i de sønderjydske 
Landsdele som Bidrag til Udgifterne til det sønderjydske 
Ordenspoliti skal betale Statskassen et Beløb svarende til 
henholdsvis 85 0., 3 Kr. 60 Ø. og 1 Kr. 55 Ø. for hver Ind- 
bygger, som Kommunen har ifølge den ved hvert Finansaars 
Udgang sidst stedfundne almindelige Folketælling. 

I § 7 i Lov Nr. 264 af 28. Juni 1920, indeholdende Bestem- 
melse om Politiet i de sønderjydske Landsdele, jfr. Anord- 
ning Nr. 280 af samme Dato, bestemmes, at Udgifteine til 


